
 

 

 

 

1 

Unità di Processo  

Amministrazione Personale Tecnico-Amministrativo  
e Collaboratori ed Esperti Linguistici 

selezioni@unifi.it 
selezionipta@pec.unifi.it 

AREA 
PERSONE E ORGANIZZAZIONE 

                                                                             

Concorso pubblico, per esami, per n. 50 posti di categoria C, posizione economica C1, 

dell’area amministrativa, per le esigenze dell’Area Servizi alla Didattica e delle Strutture di 

Ateneo 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, e successive modifiche ed integrazioni, 

recante norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni 

Pubbliche; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487, e successive 

modifiche ed integrazioni, ed in particolare l’art. 9 “Commissioni esaminatrici”; 

VISTO il Decreto Dirigenziale n. 685, prot. n. 86875, del 19 aprile 2024, con cui è stato 

bandito un concorso pubblico, per esami, per n. 50 posti di categoria C, posizione economica 

C1, dell’area amministrativa, per le esigenze dell’Area Servizi alla Didattica e delle Strutture 

di Ateneo, da inquadrare nell’area dei collaboratori del settore amministrativo; 

VISTO il Decreto Dirigenziale n. 911, prot. n. 119746, del 27 maggio 2024, con cui è stata 

nominata la Commissione esaminatrice del concorso sopra indicato; 

CONSIDERATO che la Dott.ssa Maria Orfeo, nominata Presidente della suddetta 

Commissione, sarà collocata in quiescenza a far data dal 16 luglio 2024; 

TENUTO CONTO che la normativa vigente (DPR 82/2023) consente al personale in 

quiescenza da meno di tre anni di svolgere l’incarico di presidente o membro  in commissioni 

di pubblici concorsi; 

RITENUTO OPPORTUNO, per garantire la continuità e l’uniformità della procedura, 

confermare l’incarico della Dott.ssa Maria Orfeo fino alla conclusione della procedura stessa; 

ACQUISITA la disponibilità dell’interessata; 

DECRETA 



 

2 

 

AREA 
PERSONE E ORGANIZZAZIONE 

Unità di Processo  

Amministrazione Personale Tecnico-Amministrativo  
e Collaboratori ed Esperti Linguistici 

selezioni@unifi.it 
selezionipta@pec.unifi.it 

di confermare l’incarico di Presidente della Commissione esaminatrice nominata con Decreto 

Dirigenziale n. 911/2024, alla Dott.ssa Maria Orfeo, fino alla conclusione della procedura 

concorsuale. 

       

    Il Direttore Generale 

                                                                                                          Dott. Marco Degli Esposti 


		2024-07-15T08:22:27+0200
	Marco Degli Esposti




